
Tidligere  franske
premierminister  de  Villepin
annoncerer
Marco  Polo  Selskab  for
promovering af Bælte & Vej
22. sept., 2017 – I en vigtig kronik i den engelsksprogede
People’s Daily’s onlineudgave den 21. sept. annoncerer den
tidligere  franske  premierminister  Dominique  de  Villepin
stiftelsen  af  det  Internationale  Marco  Polo  Selskab,  hvis
initiatorer er tidligere premierministre og udenrigsministre,
der har forpligtet sig til at mobilisere den offentlige mening
til støtte for Bælte & Vej.

»Den  nuværende  diplomatiske  situation  i  verden  og
uforudsigeligheden hos nogle af stormagterne, kræver en ny,
multilateral  dynamik«,  skriver  Villepin.  Alt  imens  han
udtrykker bekymring over Trump-administrationens holdning til
frihandel  og  miljøbeskyttelse,  siger  han,  »Det  er  blevet
afgørende at skabe nye poler for stabilitet og fremgang, der
er indbyrdes forbundet i en omfattende plan for samarbejde«.

»I denne sammenhæng tilbyder Kina en ny mulighed for at opnå
denne fælles ambition gennem Bælte & Vej Initiativet. Dette
lovende  projekt  tilstræber  ikke  alene  at  støtte
infrastrukturudvikling fra Asien til Europa og Afrika, men
tilsigter  også  en  genoplivning  af  ånden  af  multilaterale
partnerskaber for at tjene den kulturelle dialog og stabilitet
som afgørende fælles goder« skriver han. Han gennemgår dernæst
en kort beskrivelse af projektets historie, siden præsident Xi
Jinpings annoncering i 2013. Han beskriver, hvordan det vil
være med til at genoplive de eurasiske landes industri, øge
konnektiviteten, forny en kultur for multilateralt samarbejde
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og sikre de nødvendige betingelser for økonomisk genrejsning
og udvikling.

I løbet af de seneste par år har frugtbare udvekslinger med
globale beslutningstagere forstærket det indtryk hos mig, at
Bælte & Vej bør bredt og yderligere promoveres. Vi har brug
for en platform til diskussion af ideer; skabe synergi og
rejse international bevidsthed om initiativet. Vi har brug for
at have fælles principper for en fælles skæbne og for sikring
af respekt for mennesker, respekt for suverænitet og respekt
for historien. Vi har brug for eksemplets dynamik, baseret på
showcase-projekter,  der  involverer  det  størst  mulige  antal
aktører; såsom stater, selskaber, borgersamfund, tænketanke og
universiteter.

Det  er  grunden  til,  at  vi,  sammen  med  en  gruppe  af
kvalificerede personler fra Europa og Asien, har skabet det
Internationale Marco Polo Selskab, som en hyldest til de mest
berømte brobyggere fra middelalderen. Det Internationale Marco
Polo  Selskab  er  en  kreds,  der  er  sammensat  af  tidligere
premierministre og udenrigsministre, der er ivrige efter at
mobilisere den offentlige mening i deres hjemlande og gøre
fremstød  for  innovative  forslag.  For,  vi  har  en  fælles
overbevisning:  enhver  indsats  for  at  gøre  Bælte  &  Vej
Initiativet til en succesfuld virkelighed og bidrage til det,
præsident Xi beskrev som ’århundredets projekt’, bør hilses
velkommen.
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Foto:  Tidligere  franske  premierminister  Dominique  de
Villepin.  
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